
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2/2015. (II. 27.) önkormányzati
rendelete

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni települési támogatásokról

Hatályos: 2024. 12. 12
Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, a 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében,

48. § (4) bekezdésében, és a gyermeket védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI, törvény 18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. Fejezet

Általános rendelkezések

1. A rendelet célja

1. § (1) A rendelet célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében szabályozza a pénzbeli és természetbeni juttatások helyi szabályait, rendelkezzen az igénybevétel jogosultságáról, mértékéről.
(2) A Képviselő-testület az ellátások biztosításával a szociális szempontból rászorult családok életminőségén kíván javítani, egyidejűleg ösztönözni kívánja a kérelmezőket arra, hogy maguk is tegyenek meg minden tőlük

elvárhatót annak érdekében, hogy családjuk eltartásáról elsősorban kereső tevékenységből származó jövedelemből tudjanak gondoskodni.

1. A rendelet hatálya

2. §  A jelen rendelet hatálya Kőszárhegy Község Önkormányzata közigazgatási területén élő, a szociális igazgatásól és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 3. § (1)-(3) bekezdésében,
valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 4. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott személyekre terjed ki.

3. Értelmező rendelkezések

3. §

1. Hatásköri és eljárási rendelkezések

4. §  (1) Az e rendeletben szabályozott önkormányzati szociális feladat- és hatásköröket a Képviselő-testület első fokon a Polgármesterre és a Szociális és Ügyrendi Bizottságra (a továbbiakban: Bizottság) ruházza. A
rendeletben meghatározottak szerint a pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokra való jogosultság megállapításáról és megszüntetéséről a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester és a
Szociális és Ügyrendi Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) jogosult.

(2) Az e rendeletben szabályozott méltányosság gyakorlására a Polgármester, eseti támogatás esetében a Bizottság jogosult.
(3) A Polgármester és a Bizottság önkormányzati hatósági jogkörben hozott döntése ellen a Képviselő-testülethez címzett illetékmentes fellebbezéssel lehet élni.
5. § (1) A szociális ellátás igénybevételének eljárása kérelemre indul, melyhez formanyomtatvány áll rendelkezésre. A kérelemhez az egyes ellátási formáknál felsorolt mellékleteket és nyilatkozatokat kell csatolni.
(2) Indokolt esetben a hatáskörrel rendelkező szerv a kötelező mellékleteken kívül egyéb, a kérelem elbírálásához szükséges mellékletek benyújtását is elrendelheti.
(3)  Az e rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelmek – ha e rendelet másként nem rendelkezik – személyesen vagy postai úton nyújthatók be.
(4)
(5)
(6)  Az e rendeletben szabályozott szociális ellátásokra való jogosultság elbírálása során a jövedelemszámításnál az Szoctv. 10. § (2)-(5) bekezdéseiben foglaltak az irányadók.
6. § (1) A havi rendszerességgel folyósított pénzbeli ellátások a kérelmezőt a kérelem benyújtását követő hónap első napjától illetik meg. A jogosultság megszüntetése esetében a megszüntetés dátuma az okot adó

körülmény bekövetkezte hónapjának utolsó napja.
(2) Az e rendelet alapján folyósított pénzbeli ellátásra jogosult halála esetén a fel nem vett ellátást a vele közös háztartásban együtt élt házastárs vagy élettárs, gyermek, unoka, szülő, nagyszülő és testvér egymást követő

sorrendben veheti fel a halál időpontját követő hónap utolsó napjáig.
(3)  Az e rendeletben szabályozott pénzbeli ellátások a tárgyhónapot követő hó 5. napjáig kerülnek folyósításra.
(4)  Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az Szoctv. rendelkezései az irányadóak.

1. Az ellátások megállapításának általános szabályai

7. §  A pénzbeli és természetbeni szociális ellátásként nyújtott települési támogatás megállapításakor – ha az Szoctv. vagy e rendelet másként nem rendelkezik – az egy családban élő személyek szociális helyzetét
egységben kell vizsgálni.

8. § (1) A kérelemben fel kell tüntetni a (2) bekezdésben meghatározottakon túlmenően – amennyiben az adott támogatási forma előírja – a kérelmező háztartásában vagy családjában élő személyek lakcímen tartózkodási
jogcímét, a rokonsági fokot, a támogatás elbírálásához szükséges további adatot, igazolást, valamint a támogatás igénylésének indokolását.

(2) A kérelemhez mellékelni kell:
a)
b)
c)
d) a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelméről igazolást, tárgyévi nyugellátásról szóló éves értesítőt, valamint az utolsó havi nyugellátásról szóló postai szelvényt vagy folyószámla kivonatot,
e) társadalombiztosítási ellátás esetében a havi járandóságról szóló igazolást,
f)  munkanélküli esetén az Állami foglalkoztatási szerv által kiadott igazolást arról, hogy a kérelem benyújtásakor a kérelmező regisztrált álláskereső,
g) a szülői felügyeleti jog egyik szülő általi gyakorlása esetén az erre vonatkozó okiratot,
h) 18. életévét betöltött gyermek esetén a tanulói jogviszony nappali tagozaton való fennállását igazoló iskolalátogatási igazolást,
i) annak igazolását, hogy valamely jövedelem, támogatás megállapítása folyamatban van,
j) a gyermek elhelyezése vagy ideiglenes hatályú elhelyezése és a gyámrendelés tárgyában hozott bírósági vagy gyámhivatali határozatot,
l) a gyermektartásdíj megállapításáról szóló jogerős bírósági ítélet másolatát, valamint
k) a támogatás megállapításához előírt egyéb igazolást.
(3) A kérelem benyújtásakor a kérelmező köteles maga és a vele egy háztartásban vagy családban élő személyek vagyoni-jövedelmi viszonyairól igazolást csatolni, vagy ha ez aránytalan nehézségekbe ütközne és időigényes,

akkor ezekről büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozatot tenni.
(4)  Az Szoctv. 4. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott vagyont, vagyoni helyzetet a 63/2006. (III.27.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Korm.rendelet) 4.§-ában foglaltak szerint kell igazolni.

1. Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése

9. § (1)  Az Szoctv. 17. §-ban szabályozottaknak megfelelően a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett ellátást az igénybevevő köteles visszafizetni.
(2) Indokolt esetben, amennyiben a visszafizetés a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyezteti a Polgármester a visszafizetésre kötelezett összeget méltányosságból
a) elengedheti,
b) csökkentheti,
c) részletekben történő megfizetését engedélyezheti.

1. Ellátási formák

10. § (1) A jogosult részére jövedelme kiegészítéseként, pótlásaként pénzbeli, illetve természetbeni szociális ellátás nyújtható.
(2)  Szociális rászorultság esetén a jogosult számára
1. pénzbeli ellátás,

a) lakhatási támogatás, és

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2025. 10. 20. 15:14 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/727585/r/2015/2 1/4

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ10@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ25@BE3@POB
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ26
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO8A
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ3@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1997-31-00-00#SZ4@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ10@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ4@BE1@POB
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ17


b) rendkívüli települési támogatás,
c) temetési támogatás
d) eseti támogatás,
e) születési támogatás
f) nagycsaládos és gyermeket egyedül nevelő szülők támogatása,
g) rokkantsági ellátásban részesülők támogatása és
h) szépkorúak támogatása.

2. természetbeni ellátás
a) köztemetés költségeinek megtérítése alóli mentesítés,
b) étkeztetés,
c) házi segítségnyújtás, és
d) családsegítés
állapítható meg az Szoctv. 45. §-ában és 48. §-ában, 62. § - 64 §-ában foglaltak figyelembevételével, valamint e rendeletben meghatározott feltételek szerint.

(3)  A lakhatási támogatás, az eseti támogatás és az étkeztetés megállapítása során a Bizottság, a temetési támogatás, a születési támogatás és a köztemetés költségeinek megtérítése alóli mentesítés megállapításakor a
polgármester jogosult dönteni.

1. Fejezet

Települési támogatások

1. Lakhatási támogatás

11. § (1) A képviselő-testület lakhatási támogatás formájában települési támogatást állapít meg a szociálisan rászorult személyeknek az általuk lakott lakás vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség rendszeres fenntartási
költségeinek viseléséhez.

(2) Lakhatási támogatásra az a Kőszárhegyi lakcímmel rendelkező személy jogosult, akinek
a)  háztartásában az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200 %-át, egyedül élő esetében a 300 %-át, feltéve, hogy a lakásfenntartás elismert havi költsége a háztartás havi

összjövedelmének 20 %-át eléri vagy meghaladja,
b) vagyonnal nem rendelkezik, és
c) az érintett ingatlanban – mint tulajdonos, vagy bérlőként életvitelszerűen lakik

.
(3) Lakásfenntartási költségként figyelembe vehető kiadások
a) vezetékes gázfogyasztás, tüzelőanyag,
b) áramszolgáltatás,
c) víz- és csatornahasználat,
d) szemétszállítási díjak,
(4) Lakhatási támogatásként
a) fűtési támogatás október 15. és április 15. közötti időtartamban (továbbiakban: fűtési időszak),
b) közüzemi díj támogatás 6 hónapra, a megjelölt szolgáltatóhoz történő utalással

állapítható meg.
12. § (1)  A 11. § (3) bekezdés a) pontja szerinti hozzájárulás mértéke, illetve a tüzelőanyag támogatás fűtési időszakra 2000.-Ft és 5000.-Ft közötti összegben állapítható meg.
(2)  A 11. § (3) bekezdés b)-d) pontja szerinti közüzemi díj támogatás havonta 2000.-Ft és 4000.-Ft közötti összegben állapítható meg.
(3) A 11. § (3) bekezdés a) pontja szerinti gázfogyasztáshoz hozzájárulás, valamint a 11. § (3) bekezdés b)–d) pontja szerinti közüzemi díj támogatás nem haladhatja meg a havi számla összegét.
13. § (1)  Az Önkormányzat a lakhatási támogatás megállapítása kérelemre természetbeni ellátásként történik. A lakhatási támogatás folyósítása a szolgáltató részére történik, annak összegét a szolgáltató írja jóvá.
(2)  A lakhatási támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell
a) a közös háztartásban élő személyek jövedelemigazolását és vagyonnyilatkozatát,
b) a lakásban lakás jogcímét igazoló adásvételi vagy bérleti, vagy használati szerződést,
c) a lakásfenntartási költségek igazolására az utolsó hónap számláit,
d) annak a szolgáltatónak az utolsó havi teljes számlamásolatát, amelyre a kérelmező a lakhatási támogatás utalását kéri,
(3) A lakhatási támogatás ugyanazon lakás esetén csak egy jogosult részére állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. Külön lakásnak kell tekintetni a társbérletet, az albérletet és a

jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit.
(4) A lakhatási támogatás nem állapítható meg annak, akinek e rendelet hatályba lépését megelőzően normatív lakásfenntartási támogatás került megállapításra, a jogosultsága fennállásáig.

1. Rendkívüli települési támogatások

14. § (1) A képviselő-testület a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az időszakosan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére e rendeletben meghatározottak szerint rendkívüli települési
támogatást nyújt

a) halálesetre tekintettel temetési támogatás,
b) önhibán kívüli átmeneti létfenntartási gondok enyhítése céljából eseti támogatás formájában.
(2) A temetési támogatás iránti kérelem ügyében átruházott hatáskörben első fokon a polgármester dönt.

Temetési támogatás
15. §  (1) Temetési támogatás formájában rendkívüli támogatás állapítható meg annak a Kőszárhegy településen lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személynek, aki
a) a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott, annak ellenére, hogy arra nem volt köteles, vagy
b) tartásra köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése saját, illetve családja létfenntartását veszélyeztetik.
(2) A temetési támogatás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell
a) a temetés költségeiről a kérelmező nevére kiállított számla eredeti példányát,
b) a halotti anyakönyvi kivonat másolatát,
c)
(3)  A temetési támogatás összege egyszeri 25.000,- Ft.
(4) A megállapított temetési támogatás összegét vagy a kérelem elutasításának tényét az erről szóló határozat számával együtt a temetési számlára rá kell vezetni és a számlát a kérelmező részére vissza kell küldeni.

Eseti támogatás
16. § (1) Eseti támogatás formájában rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a Kőszárhegy településen lakcímmel rendelkező személynek, aki vagy akinek a családja önhibáján kívül átmenetileg létfenntartási

gondokkal küzd.
(1a) Átmenetileg nehéz helyzetnek kell tekinteni különösen, ha kérelmező vagy családja
a) munkanélkülivé vált,
b) betegségével kapcsolatos gyógyszereit, gyógyászati segédeszközöket nem tudja kiváltani,
c)  betegségéből adódóan egy hónapot meghaladó időtartamra orvosi kezelésre szorul,
d) kórházi kezelést, műtéti beavatkozást, rehabilitációt vesz igénybe,
e) iskoláztatással kapcsolatos költségek megnehezítik a család anyagi helyzetét.
(2) Eseti támogatásra az a kérelmező jogosult, akinek
a)  a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200 %-át, egyedülálló esetében 300 %-át, és
b) vagyona nincs.
(3) Eseti támogatás egy családon belül csak egy személynek állapítható meg.
(4)  Eseti támogatásban egy naptári éven belül ugyanaz a személy vagy család legfeljebb a szociális víetítési alap összegének 125%-a erejéig részesíthető.
(5)  Az eseti támogatás egy alkalommal folyósított összege 4.000 - 20.000,- Ft összegben állapítható meg.
(6) Az eseti támogatás kérelem ügyében átruházott hatáskörben a Bizottság dönt.
(7) Az eseti támogatás a Bizottság egyedi döntése alapján természetbeni ellátás formájában

a helyben működő boltban történő alapvető élelmiszer (tej és tejtermékek, kenyér és pékáru, liszt, cukor, só, olaj, hús, tésztafélék, zöldség és gyümölcs) vásárlás értékének kiegyenlítésére is megállapítható.
(8) A kérelemhez mellékelni kell a jövedelmi és vagyoni helyzet igazolásán túl
a) munkanélkülivé vált személy esetén az állami foglalkoztatási szerv igazolását
b) gyógyszerköltség esetén a gyógyszerköltség alapjául szolgáló orvosi igazolást
c) betegség esetén háziorvosi, szakorvosi igazolást,
d) kórházi kezelés esetén ennek tényét igazoló igazolást.
(9)  Méltányosságból részesülhet rendkívüli eseti támogatásban az a személy, akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 500%-át, egyedül élő, vagy gyermekét
egyedül nevelő szülő vagy gyám esetében annak 600%-át és:
a) lakhatását biztosító ingatlanát elemi kár érte,
b) gyógyszerköltségének kiadásait, gyógykezeltetése, egyszeri gyógyászati segédeszköz beszerzése költségeit megélhetése veszélyeztetése nélkül nem képes viselni,
c) az általa lakott lakásban önhibáján kívül olyan kár keletkezett, amelynek kijavítására nem képes,
d) családja lakhatási helyzetét az egyszeri méltányos rendkívüli települési támogatás megoldja, és ezt igazolja (bérleti szerződéssel, egyéb megállapodással vagy más megfelelő okirattal),

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

2025. 10. 20. 15:14 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/727585/r/2015/2 2/4

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ45
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ48
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ62


e) különös méltánylást érdemlő körülmények fennállása esetén.
(10)  A méltányosságból megállapított rendkívüli eseti támogatás mértéke legfeljebb a szociális vetítési alap 800%-a lehet.
(11)  Rendkívüli eseti támogatásban egy naptári évben ugyanaz a személy vagy család egy alkalommal részesülhet.
Születési támogatás

17. §  (1)  Kérelemre a polgármester a gyermek születésére tekintettel egyszeri támogatást nyújt a kőszárhegyi állandó bejelentett lakóhelyén legalább egy éve életvitelszerűen tartózkodó, a gyermeket saját háztartásában
nevelő törvényes képviselő részére. A támogatás formája pénzbeli és természetbeni támogatás

(2) A támogatást a gyermek törvényes képviselője igényelheti a gyermek születését követő 1 éven belül. A határidő elmulasztása jogvesztő.
(3) A kérelemhez csatolni kell a gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát, valamint a kérelmezőnyilatkozatát arról, hogy a gyermeket saját háztartásában neveli.
(4)  A pénzbeli támogatás összege gyermekenként egyszeri 25.000,- forint, a.természetbeni támogatás 1 darab babacsomag.
(5) A (4) bekezdés szerinti támogatásra egy gyermekre tekintettel csak egy személy jogosult.

Nagycsaládos és gyermeket egyedül nevelő szülők támogatása
17/A. § (1) Az Szociális és Ügyrendi Bizottság évente egy alkalommal pénzbeli támogatásában részesíti azt a nagycsaládos vagy gyermeket egyedül nevelő helyi lakost, aki
a) életvitelszerűen Kőszárhegyen lakik, és
b) jövedelme a szociális vetítési alap tizenötszörösét nem haladja meg.
(2) A támogatás megállapítása iránti kérelemhez be kell nyújtani a kérelmező jövedelmére vonatkozó nyilatkozatát.
(3) A támogatás összegét a képviselő-testület évente költségvetési rendeletében állapítja meg.
(4) A támogatást minden év december hónapjában lehet igényelni. A határidő jogvesztő.
(5) A támogatást családonként egy fő veheti igénybe.

Rokkantsági ellátásban részesülők támogatása
17/B. § (1) Az Szociális és Ügyrendi Bizottság évente egy alkalommal pénzbeli támogatásában részesíti azt a rokkantsági ellátásban részesülő helyi lakost, aki
a) életvitelszerűen Kőszárhegyen lakik, és
b) jövedelme a szociális vetítési alap tizenötszörösét nem haladja meg.
(2) A támogatás megállapítása iránti kérelemhez be kell nyújtani a kérelmező jövedelmére vonatkozó nyilatkozatát.
(3) A támogatás összegét a képviselő-testület évente költségvetési rendeletében állapítja meg.
(4) A támogatást minden év december hónapjában lehet igényelni. A határidő jogvesztő.

Szépkorúak támogatása
17/C. § (1) Az Szociális és Ügyrendi Bizottság évente egy alkalommal szépkorúak pénzbeli támogatásában részesíti azt a 65. életévét betöltött helyi lakost, aki
a) életvitelszerűen Kőszárhegyen lakik, és
b) jövedelme a szociális vetítési alap tizenötszörösét nem haladja meg.
(2) A szépkorúak támogatása megállapítása iránti kérelemhez be kell nyújtani a kérelmező jövedelmére vonatkozó nyilatkozatát.
(3) A szépkorúak támogatásának összegét a képviselő-testület évente költségvetési rendeletében állapítja meg.
(4) A szépkorúak támogatását minden év december hónapjában lehet igényelni. A határidő jogvesztő.

III.Fejezet
1.Természetbeni ellátás
Köztemetés költségei alóli mentesítés

18. §  (1)  A köztemetés elrendelése esetén a Szoctv. 48. §-ának szabályai szerint kell eljárni.
(2)  A temetésre kötelezett személyt kérelemre 50%-ban vagy egészben mentesíteni kell a köztemetés költségeinek megtérítése alól, ha
a) annak megfizetése a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyezteti, így a vagyoni, jövedelmi és egyéb körülményeinek ismeretében vélelmezhető, hogy az eltemettetés költségeinek megfizetése létfenntartását

veszélyezteti vagy
b) az eltemettetés költségeinek megtérülése annak az ingatlannak az értékéből várható, amelyben kiskorú örökösök élnek, vagy
c) a közös tulajdon örökösei közül valamelyikük életvitelszerűen az ingatlanban él, és háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 150 %-át.
(3) Temetésre köteles a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 20. §-ában meghatározott személy.

Étkeztetés
19. §  A Képviselő-testület az Szoctv. 62. § (2) bekezdésében biztosított hatáskörét a Bizottsága ruházza.
20. § Étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik önmaguknak, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani:
a) koruk,
b) egészségi állapotuk,
c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük,
d) szenvedélybetegségük, vagy
e) hajléktalanságuk miatt.
21. § (1)
(2) Életkora miatt rászoruló az a személy, aki 60. életévét betöltötte.
(3) Egészségi állapota miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki mozgásában korlátozott, krónikus, vagy akut megbetegedése, fogyatékossága miatt a háziorvosi vagy szakorvosi igazolás alapján önmaga ellátásáról

részben vagy teljesen gondoskodni nem tud.
(4) Fogyatékossága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül.
(5) Pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki szakorvosi igazolás alapján fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést nem igényel, önmaga ellátására részben képes.
(6) Hajléktalansága miatt rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a bejelentett lakóhellyel nem rendelkezik kivéve azt, akinek bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás.
(7) A szociális étkeztetést - amely legalább napi egyszeri meleg élelmezést jelent – az Önkormányzat a saját intézményében biztosítja elviteli lehetőséggel vagy indokolt esetben házi segítségnyújtás keretében házhoz

szállítással.
(8)  Az étkeztetés igénybevételének feltételeit és az étkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat az önkormányzat külön rendeletben szabályozza.

Házi segítségnyújtás
22. §  Az önkormányzat a Szoctv. 63. § (1) bekezdése szerinti házi segítségnyújtást a Sárrét Kistáj Önkormányzati társuláson keresztül látja el.

Családsegítés
23. §  Az önkormányzat a Szoctv. 64. § (1) bekezdése szerinti családsegítést Jenő Község Önkormányzatának Családsegítőjén keresztül látja el.

IV. Fejezet

3. Záró rendelkezések

Hatályba léptető rendelkezések
24. § (1) Ez a rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követően benyújtott kérelmek esetén kell alkalmazni.
25. § A rendelet hatályba lépésével hatályát veszti Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 4/2011. (III.25.) önkormányzati rendelete.

A bevezető a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 1.§-ával megállapított szöveg.
A 2. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 2.§-ával megállapított szöveg.
A 3. §-t a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ a) pontja hatályon kívül helyezte.
A 4. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 3.§ -ával megállapított szöveg. A 4. § a Kőszárhegy Község

Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
Az 5. § (3) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 4.§ (1) bekezdésével megállapított szöveg.
Az 5. § (4) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ b) pontja hatályon kívül helyezte.
Az 5. § (5) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ b) pontja hatályon kívül helyezte.
Az 5. § (6) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 4.§ (2) bekezdésével megállapított szöveg.
A 6. § (3) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 5.§-ával megállapított szöveg.
A 6. § (4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 5.§-ával megállapított szöveg.
A 7. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 6.§-ával megállapított szöveg.
A 8. § (2) bekezdés a) pontját a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ c) pontja hatályon kívül helyezte.
A 8. § (2) bekezdés b) pontját a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ c) pontja hatályon kívül helyezte.
A 8. § (2) bekezdés c) pontját a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ c) pontja hatályon kívül helyezte.
A 8. § (2) bekezdés f) pontja a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 7.§ (1) bekezdésével megállapított szöveg.
A 8. § (4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 7.§ (2) bekezdésével megállapított szöveg. A 8. §

(4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg.
A 9. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 8.§-ával megállapított szöveg.

33

34

35 36

37

38

39

40

41 42

43

44

45

46

47

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2025. 10. 20. 15:14 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/727585/r/2015/2 3/4

https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ48
https://njt.hu/jogszabaly/1999-43-00-00#SZ20
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ62@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1998-26-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ63@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1993-3-00-00#SZ64@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2011-4-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961


A 10. § (2) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 9.§ (1) bekezdésével megállapított szöveg. A 10. §
(2) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. A 10. § (2) bekezdése a
Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (XII. 11.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.

A 10. § (3) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 9.§ (2) bekezdése iktatta be.
A 11. § (2) bekezdés a) pontja a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg.
A 12. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg.
A 12. § (2) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg.
A 13. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 10.§-ával megállapított szöveg.
A 13. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 10.§-ával megállapított szöveg.
A 15. § a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 6. §-ával megállapított szöveg.
A 15. § (2) bekezdés c) pontját a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 19.§ d) pontja hatályon kívül helyezte.
A 15. § (3) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 11.§-ával megállapított szöveg.
A 16. § (1a) bekezdés c) pontja a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 12.§-ával megállapított szöveg.
A 16. § (2) bekezdés a) pontja a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (1) bekezdésével megállapított

szöveg.
A 16. § (4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (2) bekezdésével megállapított szöveg.
A 16. § (5) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (2) bekezdésével megállapított szöveg.
A 16. § (9) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (3) bekezdése iktatta be.
A 16. § (10) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (3) bekezdése iktatta be.
A 16. § (11) bekezdését a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 7. § (3) bekezdése iktatta be.
A 17. § a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (III. 12.) önkormányzati rendelete 1. §-ával megállapított szöveg.
A 17. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 13.§ (1) bekezdésével megállapított szöveg. A 17.

§ (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 8. § (1) bekezdésével megállapított szöveg.
A 17. § (4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 13.§ (2) bekezdésével megállapított szöveg. A 17.

§ (4) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 8. § (2) bekezdésével megállapított szöveg.
A „Nagycsaládos és gyermeket egyedül nevelő szülők támogatása” alcímet (17/A. §-t) a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (XII. 11.)

önkormányzati rendelete 2. §-a iktatta be.
A „Rokkantsági ellátásban részesülők támogatása” alcímet (17/B. §-t) a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (XII. 11.) önkormányzati

rendelete 3. §-a iktatta be.
A „Szépkorúak támogatása” alcímet (17/C. §-t) a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2024. (XII. 11.) önkormányzati rendelete 4. §-a iktatta be.
A 18. § a Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (III. 8.) önkormányzati rendelete 9. §-ával megállapított szöveg.
A 18. § (1) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 14.§-ával megállapított szöveg.
A 18. § (2) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 14.§-ával megállapított szöveg.
A 19. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 15.§-ával megállapított szöveg.
A 21. § (8) bekezdése a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 16.§-ával megállapított szöveg.
A 22. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 17.§-ával megállapított szöveg.
A 23. § a Kőszárhegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 5/2021. (V.14.) önkormányzati rendelete 18.§-ával megállapított szöveg.

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

2025. 10. 20. 15:14 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/727585/r/2015/2 4/4

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ5
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ6
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ7@BE3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-2-SP-3961#SZ1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ8@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ8@BE2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ2
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ3
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2024-9-SP-3961#SZ4
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2023-5-SP-3961#SZ9
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-5-SP-3961

